Bonæ. *Homo frugi, homines frugi*, ¹² subaudi bonæ:
 Frugi

12. *Subaudi bona*! Non ne-
 cessè arbitror subaudiri semper
 à Bonæ, quum per se senten-
 tiam hac quidem parte absolvat
 ista phrasis, significetque homi-
 nem frugi natum, utilem sibi
 vel aliis. Plaut. Asin. I. 3. 23.
*Lena, qua frugi esse vult, non
 bene agit cum quicquam amante,*
 h. e. utilis sibi, & suam artem
 diligenter curans. Neque vero
 à Frugi, etiam si addatur Bonæ,
 necessario Genitivum in his esse
 arbitror, sed posse etiam Dativum
 esse, & intelligi vel *idoneus*, vel *na-
 tus*: in qua sententia certe Priscianus
 fuit. Vide eum lib. VI. p. 682.
 & lib. XI. p. 924. Et ita solent
 aliis quoque jungi Verbis &
 Nominibus Dativi. Tacit. An.
 I. 51. *Incessit itineri & pratio*,
 scil. paratus, idoneus. Sall. Ca-
 til. 32. *Quod neque infidie Con-
 suli procederent*, h. e. *infidiae
 Consuli structæ*. Cic. Parad. V.
 3. *Quæ est ista servitus tam clara
 homini, tamque nobili.* Sed &
 ita forsitan *Res mancipi*, h. e. res,

qualis, & quo jure, mancipi
 venditur a populo. Nam &
 hunc Dativum esse, tradit ibi-
 dem Priscianus. Vide & que
 notavimus IV. 2. 1. pag. 529.
 de Vocabulo *Oppido*. At Vossius
 Anal. I. 46. & Ursinus To. I.
 p. 131. Genitivum esse vo-
 lunt. Et sane Plinius XXXIII.
 3. *qua consuetudine in his em-
 ptionibus, qua mancipi sunt, et
 iam nunc libra interponitur.* Ut
 adeo liquere ex eo loco videa-
 tur, rectius vocem *Mancipi* pro
 Genitivo haberi, ut contractam
 ex *Mancipii*, eo sensu quo
 dicitur paßim *Mancipio* aliquid
 emi vel vendi. Denique ita Mu-
 nerum nomina, velut *XViri*
slitibus judicandis, *III Viri Reip.*
constituenda, *agro dividendo*,
 &c. Vide supra ad Vocem *Ap-
 tus*. Certe illa detracatio literæ S.
 in Genitivis non probatur exem-
 plis *Achilli*, *Persi*, à Servio al-
 latiss. Sunt enim hi Genitivi,
 non ab *Achilles*, *Perses*, sed ab
Achilleus, *Persens*. Etenim tripli-
 ci

Frugi enim genitivus est à *Frux*, extrito S., [sicut „ in *Mebercle* factum ait Cicero, pro *Mehercules*.] Antiqui dicebant *bonæ frugis*, postea *bonæ frugi*, deinde *frugi* tantum. „ [*Servius* in illud Virg. *Immitis Achillis*, „ *Propter homœotelon*, inquit, *detraxit S literam, non solum necessitatis, sed & euphonie causa.* *Sallust*. A *cipio* urbis ad bellum *Perfi Macedonicum*. *Detrahi tur autem S tertiae declinationis genitivo.*] Cic. Attic. lib. 4. *Permodestus ac bonæ frugi homo.* Plaut. Capt. *Fui ego lepidus, neque bonus vir unquam, neque frugi bona: idem Cal. Bonæ frugi hominem jam pridem esse arbitror.* Ulpianus, *Sed si bona frugi servus intra annum, &c.* Budaeus in *pandect.* *Frugi bona, & bona frugi, cum dicebant, probum officiosumque consummate significabant: quantum apud Gellium, frugis bona legitur.* Hæc ille. Plaut. Milit. *Fac sis frugi.*